V.

Quam

Quam euperem flama vindice posse mori!
 Hei mihi! Cur volui me fortior esse videri;
 Hei mihi: cur unquam lingua locuta mea est?
 Cum mihi calcitrans veligia ferre per aquor
 Posse datum est, tutam cur dedit unda viam?
 Cur me preffata sinit? Cur me, quod cepit eunti
 Cedere, non totis obruit equor aquis?
 Quantum perfidice mecum perisset in illo!
 Quanta sub his mecum culpa sepulta foret!
 Securo nunc vestra gradu me terga prementem
 In quantos ludus subhiuistis equae?
 Nunc ego naufragium sum passus tristius illo,
 Quo mare deducens me tumulesset aquis.
 Parce, pater, medijs iactur dum naufragus undis;
 Si me non recipis, quis mihi portus erit?
 Quae mihi sola super, tabulam ne subtrahat nanti,
 Nec dura gemitus aure repelle meos.
 Semper habent aditus ad te suspiria molles,
 Ad te, ne pereant, qui petire, vocas.
 Quodque iuvat, cum sis hominum iudexque, Paterque
 Praecipue titulum nominis huius amas.
 Iudicis officium est punire; ignoscere Patria;
 Sis mihi, quod maxis omnibus esse, Pater.
 Hoc eris, hoc potius celebrati nomine gaudes,
 Naturae pietas conuenit illa tux.
 Novi ego te, quamvis toties te nosse negavi:
 Et pius, & placido respicis ore reos.
 Tardus es ad penas, & quae non mittere malles;
 Invita mitis fulmina rara manv.
 Laesus eras, memini: iusto pete fulmine fontes,
 Diximus; offensa est fulmine digna tuo.
 Pareite, dicebas, quid sit, nescitis amare,
 Non est ingenij spiritus ille mei.
 Profuit hoc illis, profuit mihi: testis amoris,
 Exemplumque tuae sum pietatis ego.

Illa mihi pietas miseris solantis inhaeret,
 Quos labor, aut animi triste gravaret onus,
 Ad mea, dicebas, celsis precepta venite!
 Quisquis eris, nostra laetus abibus ope.
 Hac ego te fretus venio tibi crimina pondus
 Sunt mea, mens isto victa labore gemit.
 En venio, tu, quo premitur, solari labore,
 Mole quo immensa me gravat, aufer onus.
 Ah! Quid agam, tua cum supplex ante ora iacebo?
 An potero lingua pauca tremente loqui?
 Haecine, quae toties te lingua est cula negare,
 Perfidia poterit disere, parce meo?
 Ut puto, non poterit, verba imperfecta relinquet,
 Et rumpet medios victa pudore sonos.
 Sed licet haec taceat, gemitus, lacrymaeque loquuntur
 Haec quoque si desint, ingemuisse sat est.
 Tu gemitum, meditata magis quam verba requiris;
 Hic index animi certior esse solet.
 Ut fleat, vincatque tuam, quam deprecor, iram,
 Facunda mutus plus valet arte dolor.
 Sic venio supplex, quamvis peccasse doleantem,
 Me meus haec intra decine vanda timor.
 O Pater, hoc tantum, veniam concede dolenti,
 Et lacrymas nobis mittis in ore vide,
 Per qui te genuit, verissima cuius imago es,
 Et qui te voluit, quod sumus, esse, Patrem.
 Qui nos, ut serves, vitam te perdere insuit,
 Qui vul, nos pretinuum sanguinis esse tui.
 Perque tuum, quo vile genus dignavis, amorem,
 Qui te, quod modo frers, ferre coegit onus.
 Per quos iam pateris, per quos patiere dolores,
 Dum peragis nostrae grande salutis opus.
 Sic testata tuum celebret clemencia nomen,
 Araque sit miseris semper aperta reus.
 Sic quod scire dedit genitor mihi, vesper, & ortus

Te genus esse Dei credat, & esse Deum,
 Exemplo sic quisque meo speretque, sciatque;
 Littora naufragio tuta patere suo,
 Sic parere tuis affluat legibus orbis,
 Et pretium mortis non sit innane tux.

ELEGIA IV.

Nimiam fiduciam suam arguit.

Quid miser hæc lachrymis, & questu saxa fatigas?
 Tam graviter læso numine, flere parum est,
 Non bene corrigitur solis ignavia votis;
 Magnanimus votis quilibet esse potest.
 Si bene penituit, factis testare dolore,
 Læsa semel, factis est reparanda fides.
 Et plusquam lachrymis commissum dilue crimen
 I, repete intrepido tecta relicta pede.
 Hic fiendi locus est: hic te peccasse fatere,
 Nec premat ignavus libera verba timor.
 Hic te petiurum, mentitumque omnia dicas:
 Hic flens da fidei pignora certa tua.
 Illum ego, dic, novi, toties quem nosse negavi
 Pro quo non metuam, vivat ut ipse, mori.
 Illum ego, dic, vidi subito compefcere ventos
 Illum ego turbato ponere iura mari.
 Cum voluit, vacuis panes crevere canistris:
 Cum voluit, liquida vina fuisset aquæ.
 Illius in laudes rupere silentia mûti:
 Equato claudi subsistere pede.
 Debuit huic lucem cœcus, seu matris ab alvo,
 Seu morvi vitio luminis orbis erat.
 Sæpe Erebi futiæ vocem tremuere iuventis,
 Corporaque invita delcverere fuga.

Sæpe cadaveribus conspectis, vite, dixit
 Nec mora, vivebant, qui modò funus erant.
 Quod loquor, & spiro, quod cœlum, & sidera cœli
 Aspicio, quod adhuc virimus, ille dedit.
 Talibus, atque alijs (culpar si cura pianda
 Est tibi) perfidiæ verba refelle tua.
 Hoc placet; hoc fixum est, ut sunt, quæcumque fatebor,
 Utque animi nobis, sic fati oris erit.
 Imus, & obstantes certum est perumpere turmas;
 Si perimar, fidei mors mea pignus erit.
 Imus, & ia media mōdemur fortiter aula;
 Perfidiæ miles vindictæ ense meam.
 Forfan, & intrepido conferta per atria gressu
 Evandam Domini chara sub ora mei.
 Hic ego perfusus lachrymis, plenusque pudoris,
 Proximar supplex illius ante pedes.
 Hic ego, delicti veniam (nisi verba dolentis
 Impediant lachrymar) voce tremente petam.
 Aut mihi placatum felix audacia reddet,
 Aut animi saltem conscius huius erit.
 Quid loquor? incautam malè fido in gurgite puppim
 Ad scopulos fractam, sit fati, esse semel.
 Hic erat, hoc mehini, qui me modò perdidit ardor,
 Impetus hic idem magna loquentis erat.
 Non tamen aut nudos Romani militis enses,
 Aut populi timeo, Pontificumque minas.
 Me timeo: mihi plus sum istis ipse timendus,
 Mobilis animi iam mihi nota mei est.
 Tam multos inter, quos fugi turpiter, hostes,
 Hostis ego mihi met maximus ipse fui.
 Nemo potest nobis tantum (sic velle) nocere,
 Quantum ego convineor iam nocuisse mihi.
 Parcite si gressum refero: quibus ante natavit,
 In tabula meritò naufragus horret aquas.
 Deoveo mihi funestas & abominor ædes: